PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANO DO MARANHÃO

EDITAL DE ABERTURA – 001/2025

São Luís, 05 de janeiro de 2026.

DIVULGAÇÃO DE RESULTADO APÓS TODOS OS RECURSOS

O Instituto Social da Cidadania Juscelino Kubitscheck, responsável pela execução do

Concurso Público de Serrano do Maranhão Nº 001/2025, torna pública a DIVULGAÇÃO DO

RESULTADO APÓS TODOS OS RECURSOS para apreciação de todos os candidatos.

Após a realização de todas as etapas do concurso, incluindo provas objetiva, teste de aptidão

física, banca de heteroidentificação e análise de recursos, apresentamos o Resultado Final

Preliminar.

Segue abaixo a relação dos candidatos inscritos para as vagas de:

• Ampla Concorrência;

• Candidatos para a vaga de PPI (se houver);

Esta publicação tem caráter informativo, permitindo ampla transparência e conferência por

parte dos candidatos. O RESULTADO FINAL OFICIAL será divulgado no dia 08 janeiro de

2026, conforme previsto no cronograma.

Agradecemos a todos os candidatos que participaram do processo e parabenizamos aqueles

que foram aprovados.

Lembramos que os candidatos aprovados serão convocados para nomeação de acordo com

a necessidade da administração pública, respeitando a ordem de classificação.

Para mais informações, entre em contato com a nossa equipe através dos nossos canais de

atendimento.

Atenciosamente,

Instituto Social da Cidadania Juscelino Kubitscheck

Emitido em 05/01/2026 20:31 1/2 Sistema de Concursos
sicon.app

https://sicon.app
https://sicon.app
https://sicon.app

PREFEITURA DE SERRANO DO MARANHAO

Concurso de Serrano do Maranhão
Editdl 001/2025

Classificação

MEDICO
CLASS NIN NOME COMPLETO NASC PONTOS SITUACAO

1º 25691 NILDO DA COSTA SANTOS NETO 28/11/1997 74,00 APROVADO

2º 25239 MATHEUS DA CUNHA MORAES 05/09/1997 57,00 DESCLASSIFICADO

3º 25228 PAULA F C REIS GALDINO 08/06/1985 48,00 DESCLASSIFICADO

4º 25286 ELISATT PREVAL MICHEL 05/11/1966 0,00 DESCLASSIFICADO

5º 25637 LUIZ CARLOS PINHEIRO 26/08/1985 0,00 DESCLASSIFICADO

6º 25411 ALEXANDRE NELIO SILVA 08/03/1986 0,00 DESCLASSIFICADO

7º 25507 DIONEILSON LOPES LIMA 26/05/1989 0,00 DESCLASSIFICADO

8º 25158 KAUE SILVA AGUIAR DOS SANTOS 22/02/1991 0,00 DESCLASSIFICADO

9º 25405 MATHEUS COSTA CANTANHEDE 29/11/1998 0,00 DESCLASSIFICADO

10º 25545 JOANDERSON DE SOUSA VIEIRA 11/03/1999 0,00 DESCLASSIFICADO

11º 25392 THAISSE GABRIELE A MENDES 30/08/1999 0,00 DESCLASSIFICADO

12º 25366 ANA CATARINA SOUSA TAVEIRA 20/12/1999 0,00 DESCLASSIFICADO

Emitido em 05/01/2026 20:31 2/2 Sistema de Concursos
sicon.app

https://sicon.app
https://sicon.app
https://sicon.app